REQUERIMENTO No 103/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a possibilidade de instalação de uma torre de sinal de telefonia
móvel da Empresa Vivo, na Rodovia Vereador Albino Rodrigues Neves – SP56 (Estrada de
Santa Isabel/Arujá)

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa sobre
a possibilidade de oficiar à Empresa Vivo sobre a instalação de uma torre de sinal de
telefonia móvel da Empresa Vivo, na Rodovia Vereador Albino Rodrigues Neves – SP56
(Estrada de Santa Isabel/Arujá).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve a deficiência de sinal da operadora Vivo naquela rodovia,
trazendo grandes transtornos aos moradores daquela localidade, bem como de toda a
população que por ali transita diariamente, utilizando esta importante rodovia para se
locomoverem para as cidades vizinhas, bem como para nossa capital.
Diante do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 16 de maio de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO
Vereadora